[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 032/CIB/05

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB/SC, no uso de suas atribuições, em sua 105ª Reunião Ordinária no dia 24 de junho de 2005, e considerando,

· a PORTARIA Nº. 23 de, 26 de MAIO de 2004, publicada no DOU nº. 101, de 27 de maio de 2004, pág. 61, seção 2, que torna público a etapa de elaboração do Processo de Qualificação para financiamento das ações dos Planos de Vigilância em Saúde - PLANVIGI, do Projeto VIGISUS II;
· a Convocatória Pública nº 02/2005, de 28/04/05, publicada no DOU nº 81, Seção 3, página 66, de 29/04/05, que trata dos Planos de Vigilância em Saúde - PLANVIGI dos municípios elegíveis, segundo diretrizes do Projeto de Estruturação do Sistema Nacional de Vigilância em Saúde, Segunda Fase - Municípios Elegíveis - VIGISUS II;
resolve, APROVAR  os Planos de Ações de Vigilância em Saúde - PLANVIGI, do Projeto VIGISUS II, dos municípios de SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA; ÁGUAS MORNAS; ANTÔNIO CARLOS; GOV. CELSO RAMOS; SANTO AMARO DA IMPERATRIZ; BIGUAÇU; PALHOÇA; JARAGUÁ DO SUL; ITAJAÍ; CHAPECÓ; LAGES; CRICIÚMA; SÃO JOSÉ; BLUMENAU e JOINVILLE.

Florianópolis, 24 de junho de 2005.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]